



FAQ – RPMP.01.02.03-IP.01-12-065/17

z dnia 11.07.2017 r.

Pytanie 1: Jaki będzie poziom dofinansowania w sytuacji gdy:

- a) **Wnioskodawca składa 2 wnioski w trakcie danej rundy – pierwszy na 90% dofinansowania, drugi na 80%. Pierwszy wniosek zostaje odrzucony. Czy poziom dofinansowania w drugim wniosku można zwiększyć do 90 %?**

Odpowiedź: W takiej sytuacji, poziom dofinansowania drugiego wniosku nie zmieni się i nadal pozostanie na poziomie 80%.

- b) **Wnioskodawca składa 2 wnioski w ramach 2 odrębnych rund. Pierwszy wniosek w I rundzie zostaje odrzucony. Czy poziom dofinansowania w drugim wniosku składanym w II rundzie można zwiększyć do 90 %.**

Odpowiedź: Poziom dofinansowania drugiego wniosku nie zmieni się i nadal pozostanie na poziomie 80%. Zgodnie z zapisami Regulaminu, z każdym kolejnym złożonym wnioskiem w konkursie poziom dofinansowania ulega obniżeniu – nie ważne na jakim jest to etapie oceny.

Dodatkowo zgodnie z Regulaminem Wnioskodawcy przysługuje prawo do wycofania wniosku o dofinansowanie od momentu złożenia wniosku o dofinansowanie do momentu podpisania Umowy. Wnioski wycofane nie będą traktowane jak wnioski złożone, co oznacza, że jeżeli Wnioskodawca wycofa wniosek złożony wcześniej to w kolejnym wniosku będzie mógł założyć maksymalny przysługujący mu poziom dofinansowania.

Pytanie 2 Jak będzie sprawdzane wdrożenie produktu/procesu po rozliczeniu wniosku o dofinansowanie?

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją konkursu Wnioskodawca musi wykazać we wniosku że rezultat usługi jest możliwy do wdrożenia czyli że posiada potencjał kadrowy, techniczny i lokalowy do wykorzystania efektów projektu. Sam sposób wdrożenia usługi na rynek leży po stronie Wnioskodawcy. Jeżeli projekt zostanie rozliczony to nie podlega weryfikacji czy wyniki usługi B+R powstałe w wyniku bonu w ogóle zostaną wdrożone.